茨支中 第 １１ 号

令和 ２年５月２７日

中学部保護者の皆さま

大阪府立茨木支援学校

校長   大峠 貴弘

インターネットを活用した遠隔通信試行のご協力について（お願い）

 日頃より本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。また、感染症拡大防止に伴う休業へ

ご協力いただきありがとうございます。

 現在、中学部ではインターネットを利用したコミュニケーションの試行を段階的に進めています。今

週は、３年生の学年で試行をしていますが、来週６月第一週目（６／１～５）は全学年で行いたいと考

えています。環境により、活用しにくい場合もあるかと思いますが、ご協力いただける方は、各担任よ

りの連絡時にお答えいただければと思います。よろしくお願いします。

記

〇 使用アプリケーション：Zoom（ネットミーティングシステム）

             公式 Zoom サイト https://zoom.us/jp-jp/meetings.html

             （※偽アプリにご注意ください。）

〇 目的：クラス集団でのつながりを意識する機会を設ける。

〇 使用端末：ご家庭のスマートフォン・タブレット・パソコン等

＊通信料がご負担となります旨、ご了承ください。Zoom 通信料は１時間で 0.2～0.5GB 程度です。

〇 頻度：週２回 下記の「時間割」の時間帯に設定させていただきました。

〇 参加希望について

  本日から２９日（金）までに、各担任より電話連絡で説明と参加希望を聞きます。

〇 具体的操作方法等は、別ファイル「Zoom 使用方法」をご参照ください。

〇 ご不明な点等については、各担任までお願いします。

  ６／１（月） 6／２（火） 6／3（水） 6／４（木） 6／５（金）

 登校 中登校日①   中登校日②

１ 9:10－9:30  1-1 3-1

動
画
配
信
日

２ 9:40－10:00  1-2 3-2

３ 10:10－10:30  2-1 3-3

４ 10:40－11:00  3-1 1-1

５ 11:10－11:30  3-2 1-2

６ 11:40－12:00  3-3 2-1

https://zoom.us/jp-jp/meetings.html